COIrMACOBAHO
YnpaBneHne KagpoBoii paboTbl 1

11
1.2
13.
1.4.
15.
11

1.1.1.

HanmeHoBaHue AvcyuumnnunH

M BUAOB yuyebHOI
KpeaunTt

pa6oThl CTyjeHTa

2

BasosBada yacTb

Kbl prol3ckuit (Pycckuii) s3bl K
McTtopusa Kblprel3ctaHa
MHOCTPaHHBI A3bl K
®unocodus

M aHacoBefeHue

BapnmaT umuBHas 4acT b

MpaBoBefjeHune

Bcero:

Basosaa yacTb

3

MEANLIMHCKI KONNEOK

YUYEBHbIV MN1AH

Pernctp. M

CpeAHero npodeccMoHanbHOro 06pasoBaHKs 6a30BOr0 YpoBHS
no cneyunansHocTy : 060102 "AkyLiepckoe geno™
KBanumkauys - akyLlepka
HopmaTunBHbIA cpok 06y4eHUs -2r. 10 mecsiLeB Ha 6a3e cpegHero obuiero o6pasoBaHus

Bero 4yacos no

BCero

lcem.

Heq.

5

11Gpc
18 2 cem.

Heq,

6

18

QY

3 cem.
18 Hep.
7

Me»

2 Kypc
4 cem.

Hea.

8

Cro 1. ObLWME N'YMAHNTAPHbBIE 1 COLIMATIbBHOSKOHOMUNYECKUME OANCLIMJIVIHBI - 14 kpepuTos (14*36=504)

12
4
2

AHEBHOMY ayAMUTOPHBI X CPC
obyyeHUto yacos

4 23 10

432 216 216

144 72 72

72 36 36

72 36 36

72 36 36

72 36 36

72 36 36

72 36 36

504 252 252

6

2

8

Cro . MATEMATUYECKVE N OBLUME ECTECTBEHHO-HAYYHbIE ANCLIIMJTINHDI - 8 kpeguTtos (8*36=288)

6

216

108

108

YTBEP>XAARO
HavanbHWUK Y NpaBneHuns npofeccroHanbHOro

18

3 Kypc
5 cem.
18 Hep.
9

6 cem.
18 Hep.
10



2.1.
2.2.
2.1.

31

3.2

3.3

3.4.

3.5.
3.6.
3.7.

3.8
3.9

3.10.
3.11.

3.12
3.13

3.14.

3.15.

3.16.
3.17.

3.18
1l

3-1.1.
3.1.2.
3.1.3.

M atemaTtuka u VIHd)OpMaTI/IKa
OCHOBbI 3K0M0rNU
BapnaTmnusHaa yacT b
FnrneHa n 3konorus yenoseka

Bcero:

BasoBas YyacT b

JTaTUHCKUMW A3bIK C MEAULUHCKOW TEPMUHONOTUEI

AHatomMusa u (hI/ISVIOI'IOI'VIﬂ yenoseka CocHoBammu

obwei natonoruu

OCHOBbl MUKPOGMONOTUM, BUPYCONOTUN 1
MMMYHONOTNM

® apmakonorus

Be3onmacHOCTb XMU3HMAEATENbHOCTN U MegNLUHA
KaTacTpo®d

OCHOBbL CeCTPUHCKOTO Aena

Mcuxonorusa Hi

MHbeKyuMOHHB e 6ONEe3HN ¢ Kypcom BUN Y
MHQEeKLMUN N 3aNnngeMmunonoruu

HepBHbl e U Ncuxmyeckne 60ne3HM
AepamTOoBEeHeponorunsa

CemellHass MegulLMHa

P THMInaTpma

Xupyprusa

Tepanus

O xpaHa penpofYKTUBHOTO 340POBbA U
nnaHumpoBaHMe CeEMbM

FnHekonormna

AKylwepcTBoO

Megnatpus ¢ AeTCKUM U UHDeEKUUAMMU
BapmaT muBHas 4YacThb

340pOBbLI/i YeNOBEK U er0 OKPYyXeHue
MegnuynHcKas reHeTnka

HavanbHas MeagnUMHCKaa noaroTtoBkKa

3 108 54 j4 3

3 108 54 54 3

2 72 36 36

2 72 36 36 2
8 288 144 144 6 2

CMNO I11.MPO®ECCUOHANBHbIN LUK - 135 kpeauTos (135*36=4860)

107 3852 23112 1540,8

2 72 43,2 28,8 2

7 252 151,2 100,8 4 3
3 108 64,8 43,2 3
4 144 86,4 57,6 4
) 72 43,2 28,8

9 324 194,4 129,6 5 4
2 72 43,2 28,8 -«2
5 180 108 72

3 108 64,8 43,2

3 108 64,8 43,2

4 144 86,4 57,6

2 72 43,2 28,8

9 324 194,4 129,6

1 396 237,6 158,4

108 64,8 43,2
252 151,2 100,8

21 756 453,6 302,4 4
10 360 216 144

21 756 453,6 302,4

1 36 21,6 14,4

2 72 43,2 28,8

2 72 43,2 28,8

w w NN

VA

2

53



3.15.
3.1.6.
3.1.7.

3.1.9.
3.1.10.
3.1.11.
3.1.12.

4.1.

5.1

5.2.

5.3

5.4

6.1.

5.1.

MpaBoBoe oGecneyeHne NnpoPeccnoHanbHOI
fesATeNbHOCTHU
CouManbHbI i MaTpPoOHaxX
Bonesun 3y6os n nonoctun PTa
OCHOBb paeHUMaTONOruu
OcHOBbl peabunurtayunu
No K, maccax)
OCHOBbLl OTanbMonNorum
OCHOBbl OTOPWUHONAPUHIONOTUNMU
KnnHnueckas papmakonorus

KM B. Kypcbl no Bol6opy CTYyAeHT OB
Bcero:

®un3myeckas KynbTypa

Y4yebHO-NPOM3BOACTBEHHAA ANA NNAYUYEHNN

nepBunYHBLB X nporheccmonaanblx HaBbl KOB

Y 4yeb6HO-NPOM3BOACTBEHHAN NO yX0Ay 3a

60NbHbB MU

Y4ye6bHO-NPOM3BOACTBEHHAN NO YX0[4Yy 3a

60NbHBIMU B aKyll epcTBe W MHDEKLUI

Y4ebHO-NPOM3BOACTBEHHAN NO yX0AYy 3a

60NbHBLIMMK B TEpanuu, XMpyprum v neguatpum

Bcero:

Mctopusa KblproidactaHa

® M3myeckans KynbTypa

Y 4e6HO-NPOM3BOACTBEHHAN ANA NONYyYEeHUS
MEPBUYHBLIX MPOPECCUMOHANBHB X HaBbl KOB NO

OCHOBaM CeCTPpUWHCKOrIoO gena

(busnotepanmns,

2 72 43,2 28,8

2 72 43,2 28,8

2 72 43,2 28,8

2 72 43,2 28,8

2 72 43,2 28,8

2 72 43,2 28,8

2 72 43,2 28,8

2 72 43,2 28,8

7 252 151,2 100,8
128 4608 2765

CMO IV. PU3NYECKASA KY/IbTYPA - 3 kpeguta (3*36=108)
3 108 108?
Crno V. NPAKTUNKA

3 108

3 108

3 108

3 108

12 432

Crno Vi. N"TTOBAA TOCYAJAPCTBEHHAA ATTECTALNA

1 36

3 108 108

CMO 5. MNpakTuka 11 kpegnTos (11*36=396)

3 108

2

1

108

108

«a

108

108

"
1\

NN NN

fm



Y4eb6HO-NPON3BOACTBEHHAN ANA NONYUYEHNS
5.2. NMepBUUYHLIX NPOPECCUOHANbHLIX HaBblKOB B
KayecTBe MefCecTpbl PoAAOMa MO YXOA[Y 3a

HOBOPOXAEHHBI MK

5.3.
Y4ye6HO-NPON3BOACTBEHHAN ANA NOAYUYEHUS
MepBUUYHBIX NPOPECCMOHANbHBIX HaBbl KOB B
KayecTBe Me[CECTPbL POAJOMaA MO YXOA[Y 3a
TepaneBTUYECKUMMN N XUPYPTUYEKUMMU 6GONbHB MU
5.4. Y4e6HO-NPON3BOACTBEHHAA NO Npodhunto

Bcero:

NcTtopusa Kbeiprel3ctaHa
AKYLWEPCTBO U TMHEKONOIMA
<4 MegnaTpua c 4eTCKUM N UHpeKLNAMMN
Bcero:
MNToro:
Yuncno ak3aMeHOB
Ywucno 3avetoB

iy?[NAU J £

y *&y Pexrop gy TO

[Jo N SN N T

180

72

108

108
396

CrI1O 6. NToroeasa rocyfapcTBeHHasa aTrectaums

36
144
144
324

6480

«4



