медицинский колледж

СОГЛАСОВАНО

Управление кадровой работы и медицинского образования

2015 год

Регистр. №

**УТВЕРЖДАЮ** 

Начальник Управления профессионального

профессионального образования Министерства образования и науки

Кыргызской Республики

2015 год

Регистр. №

учебный план

среднего профессионального образования базового уровня

по специальности: 060102 "Акушерское дело"

Квалификация - акушерка

Нормативный срок обучения -2г.10 месяцев на базе среднего общего образования

	Наименование дисциплин и видов учебной работы студента		вего часов по	всего		1 курс		2 курс		3 курс			
		кредит	дневному	аудиторных		1сем. 18	2 сем. 18	3 сем.	4 сем. 18	5 сем.	6 сем.		
			обучению	часов		нед.	нед.	18 нед.	нед.	18 нед.	18 нед.		
1	2	3	4	ия	10	5	6	7	8	9	10		
	СПО 1. ОБЩИЕ ГУМАНИТАРНЫЕ И СОЦИАЛЬНОЭКОНОМИЧЕСКИЕ ДИСЦИПЛИНЫ - 14 кредитов (14*36=504)												
1	Базовая часть	12	432	216	216								
1.1.	Кыргызский (русский) язык	4	144	72	72	2	2						
1.2.	История Кыргызстана	2	72	36	36		2						
1.3.	Иностранный язык	2	72	36	36	2							
1.4.	Философия	2	72	36	36		2						
1.5.	Манасоведение	2	72	36	36	2		_					
1.1.	Вариативная часть	2	72	36	36								
1.1.1.	Правоведение	- 2	72	36	36		2						
	Всего:	14	504	252	252	6	8						
	СПО ІІ. МАТЕМ	<b>АТИЧЕСКИЕ</b>	и общие ест	ЕСТВЕННО-НА	учные ди	СЦИПЛИН	Ы - 8 кредито	в (8*36=288	3)				
II.	Базовая часть	6	216	108	108								

2.1.	Математика и информатика	3	108	54	J4	3	I				
2.2.	Основы экологии	3	108	54	54	3					<u> </u>
2.1.	Вариативная часть	2	72	36	36						
2.1.1.	Гигиена и экология человека	2	72	36	36	<del></del>	2				+
2.1.1.	Всего:	8	288	144	144	6	2				+
			ПРОФЕССИОНА	<u> </u>	·		<del></del>	<u> </u>			
III.	Базовая часть	107	3852	2311,2	1540,8	(					
3.1	Латинский язык с медицинской терминологией	2	72	43,2	28,8	2					
3.2	Анатомия и физиология человека с основами общей патологии	7	252	151,2	100,8	4	3				
3.3	Основы микробиологии, вирусологии и иммунологии	3	108	64,8	43,2		3				
3.4.	Фармакология	4	144	86,4	57,6		4				
3.5.	Безопасность жизнидеятельности и медицина катастроф	2	72	43,2	28,8	-			-	2	
3.6.	Основы сестринского дела	9	324	194,4	129,6	5	4			3	
3.7.	Психология	2	72	43,2	28,8		2				-
3.8	Инфекционные болезни с курсом ВИЧ инфекции и эпидемиологии	5	180	108	72				2	3	
3.9	Нервные и психические болезни	3	108	64,8	43,2			3 V			
3.10.	Дерамтовенерология	3	108	64,8	43,2				3		
3.11.	Семейная медицина	4	144	86,4	57,6					2	2
3.12	Фтизиатрия	2	72	43,2	28,8					2	
3.13	Хирургия	9	324	194,4	129,6			3	3	3	
3.14.	Терапия	11	396	237,6	158,4			4	4	3	-
3.15.	Охрана репродуктивного здоровья и планирование семьи	3	108	64,8	43,2			3			
3.16.	Гинекология	7	252	151,2	100,8			4	2	3	2
3.17.	Акушерство	21	756	453,6	302,4		4	5	6	3	3
3.18	Педиатрия с детским и инфекциями	10	360	216	144			4	4	2	
III.I	Вариативная часть	21	756	453,6	302,4						
3.1.1.	Здоровый человек и его окружение	1	36	21,6	14,4				, 1		
3.1.2.	Медицинская генетика	2	72	43,2	28,8			2			1
3.1.3.	Начальная медицинская подготовка	2	72	43,2	28,8						1 2

.1.4.	Правовое обеспечение профессиональной										
.1.4,	деятельности	2	72	43,2	28,8						2
3.1.5.	Социальный патронаж	2	72	43,2	28,8						2
3.1.6.	Болезни зубов и полости рта	2	72	43,2	28,8						2
3.1.7.	Основы раениматологии	2	72	43,2	28,8						2
3.1.8.	Основы реабилитации (физиотерапия,										
	ЛФК, массаж)	2	72	43,2	28,8					2	
3.1.9.	Основы офтальмологии	2	72	43,2	28,8					<u> </u>	2
3.1.10.	Основы оториноларингологии	2	72	43,2	28,8						2
3.1.11.	Клиническая фармакология	2	72	43,2	28,8				2		
3.1.12.	КПВ. Курсы по выбору студентов	7	252	151,2	100,8						
	Всего:	128	4608	2765							
		спо іу.	ФИЗИЧЕСКА		PA - 3 кред	цита (3*36=	108)				
4.1.	Физическая культура	3	108	108?		2	1				
			CII	Ю V. ПРАКТ	ГИКА						
5.1.	Vyvočija Pravona vomanija i i i i i i i i i i i i i i i i i i	3	108								
	Учебно-производственная для плучения		100				100				
	первичных профессиональных навыков	-				-4	108				See
	Учебно-производственная по уходу за								1		
5.2.	больными	3	108					108			
3.4.	ООЛЬНЫМИ		100					100			
	Учебно-производственная по уходу за										
	больными в акущерстве и инфекций										
5.3		3	108						108		
	Учебно-производственная по уходу за			1							
5.4		_	100							100	
5.4	больными в терапии, хирургии и педиатрии	3	108				$\vdash$			108	
	Bcero:	12	432								
-		T T	ИТГОВАЯ Г	ОСУДАРСТІ	BEHHAM A	ATTECTAL	КИТ				
	История Кыргызстана	1	36								
4.	Физическая культура	3	108	108	<u> </u>	2	1				
		Т	СПО 5. Прак	тика 11 креди	тов (11*36=	396)					
	V										
5.1.	Учебно-производственная для получения	3	108				3				
*	первичных профессиональных навыков по										N
	основам сестринского дела	<u> </u>									1
											1/1
						*					111
											1
											1

5.2.	Учебно-производственная для получения первичных профессиональных навыков в	2	72					2			
	качестве медсестры роддома по уходу за новорожденными										
5.3.		3	108		!				3		
	Учебно-производственная для получения										
	первичных профессиональных навыков в										
	качестве медсестры роддома по уходу за						i				
	терапевтическими и хирургичекими больными						<u> </u>				
5.4.	Учебно-производственная по профилю	3	108							3	
	Всего:	- 11	396								
	3		СПО 6. Итогог	вая государств	енная аттес	тация			-		
	История Кыргызстана	1	36	-			1				
	Акушерство и гинекология	4	144								4
	Педиатрия с детским и инфекциями	4	144		4		-			-43	4
	Bcero:	9	324								160
	Итого:	180	6480								2
	Число экзаменов									P	CK
	Число зачетов									1	- 3

Ректор ИСИТО
Заслуженный работник образования КР
Доктор экономических наук
Академик МАН
Профессор Кубаев Б. Х